
 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου/-ης του Πειραματικού Νηπιαγωγείου και 

Υποδιευθυντών/-ντριών των Πειραματικών Σχολείων της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου» 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111 τ.Α΄,12-06-2020), «Αναβάθμιση του σχολείου 

και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α 136/3.8.2021), «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 375 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α'/21-07-2022), «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141, τ.Α’, 21-07-2022). 

5. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 Απόφαση της Προϊσταμένης της 

Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., «Ορισμός Αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών 

Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ:6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ). 

6. Την υπό στοιχεία 110584/Δ6/03.10.2023 (Β’ 5760) Υπουργική Απόφαση, «Καθορισμός 

της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Προϊσταμένων Πειραματικών 

Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Πειραματικών Δημοτικών Σχολείων».  

 

 

 

 

                           

 

 

                            ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ             

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
   ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   

     ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

 

  

                   

   

                                 

Ταχ. Δ/νση       : Ηρώων Πολυτεχνείου 32 
Ταχ. Κώδικας   : 84100 Σύρος 
Επικοινωνία     : Καλλίστη Κρεμασιώτη 
Τηλέφωνο        : 22810 80017 
E-mail                : pepps@naigaiou.pde.sch.gr  

 
                       
 
                                    ΑΠΟΦΑΣΗ 

  

 

Ερμούπολη, 08-11-2023 

Αριθμ. Πρωτ.: Φ.22.9/7262 

mailto:pepps@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΜ9Ω46ΝΚΠΔ-ΩΚΑ



7. Την υπό στοιχεία 110579/Δ6/03.10.2023 (Β’ 5760) Υπουργική Απόφαση, «Καθορισμός 

της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών/ντριών των Προτύπων 

και Πειραματικών σχολείων». 

8. Την υπό στοιχεία 70/Δ.Ε.Π.Π.Σ./05-10-2023 προκήρυξη, με θέμα  «Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση με επιλογή των θέσεων Προϊσταμένων 

Πειραματικών Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Πειραματικών Δημοτικών Σχολείων». 

9. Την υπό στοιχεία 72/Δ.Ε.Π.Π.Σ./05-10-2023 προκήρυξη, με θέμα «Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση με επιλογή των θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών 

Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων». 

10. Την υπό στοιχεία 20/Π.Ε.Π.Π.Σ./07-11-2023 πράξη της Περιφερειακής Επιτροπής 

Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.) Νοτίου Αιγαίου, με την οποία 

διατυπώθηκε η σχετική πρόταση τοποθέτησης Προϊσταμένου/-ης στο Πειραματικό 

Νηπιαγωγείο και Υποδιευθυντών/-ντριών στα Πειραματικά Σχολεία Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου 

Αιγαίου. 

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 34/Π.Ε.Π.Π.Σ./07-11-2023 έγγραφο της Π.Ε.Π.Π.Σ. Νοτίου Αιγαίου, 

με θέμα «Αποστολή πρότασης της Π.Ε.Π.Π.Σ. Νοτίου Αιγαίου για την τοποθέτηση 

Προϊσταμένου/-ης στο Πειραματικό Νηπιαγωγείο και Υποδιευθυντών/-ντριών στα 

Πειραματικά Σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου». 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Προϊσταμένου/-ης του Πειραματικού Νηπιαγωγείου 

και Υποδιευθυντών/-ντριών των Πειραματικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 

τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς,  ύστερα από τη σχετική πρόταση της Περιφερειακής 

Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.) Νοτίου Αιγαίου, όπως αυτή 

διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία 20/Π.Ε.Π.Π.Σ./07-11-2023 πράξη της, ως εξής: 

 

1) Τοποθέτηση Προϊσταμένης στο Πειραματικό Νηπιαγωγείο της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 

 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΥΡΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Αριθμός 
Μητρώου 

Ονοματεπώνυμο Κλάδος Σχολική Μονάδα Τοποθέτησης 

704911 ΠΑΡΤΑΛΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 6ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ ΣΥΡΟΥ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΜ9Ω46ΝΚΠΔ-ΩΚΑ



 

2) Τοποθέτηση Υποδιευθυντών/-ντριών στα Πειραματικά Σχολεία της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 

  

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΡΟΔΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Αριθμός 
Μητρώου 

Ονοματεπώνυμο Κλάδος Σχολική Μονάδα Τοποθέτησης 

564531 ΜΙΓΚΛΗ ΜΑΚΡΗ ΜΙΧΑΛΙΤΣΑ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΟΔΟΥ 

(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ) ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΡΟΔΙΟΣ 

607407 ΛΙΒΑΝΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΛΕΩΣ ΡΟΔΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Αριθμός 
Μητρώου 

Ονοματεπώνυμο Κλάδος Σχολική Μονάδα Τοποθέτησης 

215959 ΜΑΡΜΑΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ84-ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΡΟΔΟΥ 

 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΣΥΡΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Αριθμός 
Μητρώου 

Ονοματεπώνυμο Κλάδος Σχολική Μονάδα Τοποθέτησης 

597615 ΤΣΑΡΤΣΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
4ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΌ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  

ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ  ΣΥΡΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Αριθμός 
Μητρώου 

Ονοματεπώνυμο Κλάδος Σχολική Μονάδα Τοποθέτησης 

224418 ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΠΕ07-ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
1ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΡΟΥ - ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

 

Οι Προϊστάμενοι/-ες των και οι Υποδιευθυντές/-ντριες των Πρότυπων και Πειραματικών 

Σχολείων τοποθετούνται με τετραετή θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 2027 και 

αναλαμβάνουν υπηρεσία εντός δύο (2)  εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση της 

απόφασης τοποθέτησής τους. 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση  

1. Διοικούσα Επιτροπή Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων  

2. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου και Κυκλάδων 

3. Πειραματικά Σχολεία της Π.Δ.Ε. Νοτίου Αιγαίου (προς ενημέρωση των ενδιαφερόμενων   

    εκπαιδευτικών)   

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Νοτίου Αιγαίου 

 

 

 

Ιωάννης Παπαδομαρκάκης 

ΑΔΑ: ΨΜ9Ω46ΝΚΠΔ-ΩΚΑ


		2023-11-08T14:42:48+0200
	Athens




